Совет сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

Решение

ПРОЕКТ

О подготовке объектов сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан к пропуску весеннего паводка на 2012 год

        В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, хозяйственных сооружений, инженерных коммуникаций, мостов и других сооружений к весеннему паводку 2012 года, а также срочного обеспечения вывозки материальных ценностей с мест возможного затопления Совет сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Создать штаб для четкой организации работ по пропуску весеннего паводка в следующем составе:
1. Баширов А.А. - глава сельского поселения – председатель комиссии;
2. Шафигуллин И.М. – директор ООО «Жилсервис» - зам. предс. комиссии;
Члены комиссии:

3. Пономарев С.И. – мастер ООО «Жилсервис»;

4. Чупраков Н.С. – мастер ООО «Туймазыводоканал»
5. Ситнев В.И. – станционный электромонтер;

6. Ситнев Н.И. – мастер участка электросетей;

7. Иванов В.И. – мастер газового участка;

8. Шарипов Р.Н. – директор СОШ с. Нижнетроицкий;

9. Садыков Р.М. – заведующий амбулаторией;
10. Скоробогатова С.В. – заведующая детским садом;

11. Галлямова Н.А. – первый зам. директора ООО «Башкирский текстильный комбинат»;

12. Галлямов М.Г. – зам. директора ООО «Башкирский текстильный комбинат».

       2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обеспечить защиту находящихся в их ведении объектов от повреждения паводковыми водами.
       3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности организовать круглосуточное дежурство с началом весеннего паводка с согласованием.
       4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности содержать технику в технически исправном состоянии на период проведения паводка:

электроучасток  –  автомашина  ГАЗ – 66,  ГАЗ – 53;
газовый участок – автомашина УАЗ;
Администрация сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет – автомашина ГАЗ-53,  трактор ДТ-150.

       5. Станционному электромонтеру - Ситневу В.И. обеспечить бесперебойную связь.

       6. План мероприятий по подготовке и пропуску весеннего паводка 2011 года утвердить согласно приложения.

       7. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по промышленности, строительству,  жилищно – коммунальному хозяйству и благоустройству (Председатель комиссии Иванов В.И.)
Глава сельского поселения

Нижнетроицкий сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан                                                             А.А.Баширов

Приложение

к проекту решения
Совета сельского поселения

Нижнетроицкий сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан
ПЛАН

мероприятий по подготовке к пропуску весеннего паводка на 2012 год по сельскому поселению Нижнетроицкий сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Очистить кюветы, ливневые и водопроводные трубы по улицам сельского поселения
	до
20.04.2012 г.
	Администрация сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет

	2
	Очистить от снега газовые колодцы, территории ШП, ТРП, ПТБ
	до
20.04.2012 г.
	Мастер газового участка Иванов В.И.

	3
	Очистить от снега, льда крыши и отмоски учреждений, домов жилого фонда сельского поселения
	до
15.04.2012 г.
	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	4
	Производить контроль за качеством питьевой воды, подаваемую в сеть
	постоянно
	Мастер участка водоканала
Чупраков Н.С.

	5
	Обеспечить сохранность линии электропередачи
	постоянно
	Мастер электроучастка

Ситнев Н.И.

	6
	Установить круглосуточное дежурство за уровнем воды в пруду (составить график дежурства по организациям по согласованию)
	на период

паводка
	Администрация сельсовета,
Зав. спортзалом

Галлямов М.Г.

	7
	Очистить от снега водоспускное устройство
	до
15.04.2012 г.
	Галлямов М.Г.

Шафигуллин И.М.

Чупраков Н.С.

	8
	Подготовить инструменты контроля уровня воды на плотине и обеспечить освещением, связью
	до
20.03.2012 г.
	Галлямов М.Г.

Шафигуллин И.М.

Ситнев В.И.

Ситнев Н.И.

	9
	Подготовить ООО «Башкирский текстильный комбинат» противопаводковый материал (мешки с сечкой) в количестве 150 шт.
	до

20.03.2012 г.
	ООО «Башкирский текстильный комбинат»

	10
	Создать аварийно-спасательные бригады, назначить ответственных лиц
	до
15.04.2012 г.
	Руководители предприятий, организаций,

учреждений

	11
	Провести инструктаж с работниками аварийных служб по безопасности борьбы с паводками
	до
15.04.2012 г.
	Администрация сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет

	12
	В целях безаварийного пропуска весеннего половодья 2012 года ответственному согласовать время спуска воды с пруда с. Верхнетроицкий по недопущению подтопления с. Нижнетроицкий.
	на период паводка
	Администрация сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет

	13
	В случае возникновения ЧС по схеме оповещения предусматривается звуковой сигнал: гудок комбината и сирена на период паводка
	на период

паводка
	Администрация сельского поселения Нижнетроицкий сельсовет

Глава сельского поселения

Нижнетроицкий сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан                                                           А.А.Баширов